
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00839669- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por el Área de Enseñanza de la Facultad, solicitando anular las actas de
exámenes digitales sin actuación por razones del paro docente dispuesto por ADIUC para los
turnos de Julio - Agosto (Suspensión de las mesas de examen de julio posteriores al receso
de invierno). y

CONSIDERANDO:

Que el punto IV del Anexo I de la RR 1231/2023, la Ordenanza 2/2023 del HCS y las
Resoluciones 182/97 y 265/98 del HCS, referidas a los diversos controles, procedimientos
administrativos y académicos a tener presentes con el objeto de detectar falencias y corregir
errores en la confección de Actas de Exámenes.

Que Secretaría Académica indica que es necesario proceder a la anulación del material
detallado a fin de cumplir con las normativas vigentes.

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: ANULAR las actas de exámenes digitales del Turno Promoción Julio 2024,
emitidas en los plazos establecidos por el Calendario Académico 2024 de la Facultad, que por no
constituirse los tribunales docentes se encuentran sin actuación y que se detallan en el Anexo I
que acompaña la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: ANULAR las actas de exámenes digitales del 2do Turno Regulares y Libres
-  Julio 2024, emitidas en los plazos establecidos por el Calendario Académico 2024 de la
Facultad, que por no constituirse los tribunales docentes se encuentran sin actuación y que se
detallan en el Anexo II que acompaña la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.



ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

ib





 
ANEXO – Actas para anular Turno Promoción Julio 2024 


Acta Actividad 
12#2464 (12-00001) INTRODUCCION A LA PROBLEMATICA FILOSOFICA 
12#2465 (12-00007) ANTROPOLOGIA FILOSOFICA I 
12#2466 (12-00012) LOGICA I 
12#2467 (12-00016) METAFISICA I 
12#2468 (12-00017) FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS 
12#2469 (12-00023) FILOSOFIA DE LAS RELIGIONES 
12#2470 (12-00024) ETICA I 
12#2472 (12-00026) FILOSOFIA MODERNA I 
12#2473 (12-0002H) TALLER DE APLICACION 
12#2474 (12-0002M) INTRODUCCION A LA LITERATURA 
12#2475 (12-00030) FILOSOFIA POLITICA I 
12#2477 (12-00053) FILOSOFIA DE LA HISTORIA 
12#2478 (12-00057) FILOSOFIA ANTIGUA I 
12#2479 (12-00061) FILOSOFIA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA 
12#2480 (12-00063) LOGICA III 
12#2481 (12-00066) HISTORIA DE LAS CIENCIAS I 
12#2482 (12-00069) ETICA II 
12#2483 (12-00071) TEORIA DEL CONOCIMIENTO II 
12#2484 (12-00072) FILOSOFIA DEL LENGUAJE II 
12#2485 (12-00073) ANTROPOLOGIA FILOSOFICA II 
12#2486 (12-00075) FILOSOFIA POLITICA II 
12#2487 (12-00078) FILOSOFIA DE LA EDUCACION Y DEONTOLOGIA 
12#2488 (12-0007I) ANTROPOLOGIA FILOSOFICA I 
12#2489 (12-00102) CURSO DE NIVELACION DE FILOSOFIA 
12#2490 (12-0011M) LINGUISTICA GENERAL 
12#2492 (12-0012M) LITERATURA ESPAÑOLA I 
12#2493 (12-0013H) HISTORIA ANTIGUA GENERAL 
12#2494 (12-0013M) LITERATURA ARGENTINA I 
12#2495 (12-0014H) PALEOGRAFIA Y DIPLOMATICA 
12#2497 (12-0016M) GRAMATICA I 
12#2498 (12-0017C) LENGUA Y CULTURA GRIEGAS III 
12#2499 (12-0017G) OP.: FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS 
12#2500 (12-0017M) LITERATURA ESPAÑOLA II 
12#2501 (12-0018C) FILOLOGIA LATINA I 
12#2502 (12-0018H) HISTORIA DE AMERICA I 
12#2503 (12-0019H) HISTORIA DE LA EDAD MEDIA 
12#2504 (12-0019M) LITERATURA ARGENTINA II 
12#2505 (12-0020H) GEOGRAFIA HUMANA 
12#2506 (12-0022H) HISTORIA ARGENTINA I 
12#2507 (12-0023C) HISTORIA DE LA LITERATURA LATINA I 







 
Acta Actividad 
12#2508 (12-0025H) HISTORIA DE AMERICA II 
12#2509 (12-0025M) LITERATURA ITALIANA 
12#2510 (12-0026H) HISTORIA MODERNA 
12#2511 (12-0026M) SEMINARIO DE TRADUCCION DE IDIOMA INGLÉS 
12#2512 (12-0028C) HISTORIA DE LA LITERATURA LATINA II 
12#2513 (12-0028M) ESTETICA Y CRITICA LITERARIA MODERNA 
12#2514 (12-0029C) HISTORIA DE LA LITERATURA GRIEGA II 


12#2515 
(12-002MP) TALLER 1: HERRAMIENTAS BÁSICAS PARA LA PRODUCCIÓN DE TEXTOS 
ACADÉMICOS 


12#2516 (12-0030I) FILOSOFIA POLITICA I 
12#2517 (12-0030M) LITERATURA ALEMANA 
12#2519 (12-003MP) INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA 
12#2520 (12-003PG) ANTROPOLOGÍA SOCIOCULTURAL 
12#2521 (12-0043H) DIDACTICA ESPECIAL 
12#2522 (12-0043M) DIDACTICA ESPECIAL 
12#2523 (12-004PG) SOCIOLOGÍA 
12#2525 (12-0050H) HISTORIA CONTEMPORANEA 
12#2526 (12-0053M) METODOLOGIA DEL ESTUDIO LITERARIO I 
12#2527 (12-0054H) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES - HISTORIA 
12#2529 (12-0056M) TEORIA LITERARIA 
12#2530 (12-0057C) FILOSOFIA ANTIGUA 
12#2531 (12-005MP) LINGÜÍSTICA I 
12#2532 (12-005PG) INTRODUCCIÓN AL PENSAMIENTO GEOGRÁFICO 
12#2533 (12-0061I) FILOSOFIA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA 
12#2534 (12-0061M) HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA 
12#2535 (12-0062M) GRAMATICA II 
12#2536 (12-006MP) PRÁCTICA DOCENTE I 
12#2538 (12-0070H) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y CULTURAL 
12#2539 (12-0076H) HISTORIA CONTEMPORANEA DE ASIA Y AFRICA 
12#2540 (12-007FN) ELECT.: ANTROPOLOGIA FILOSOFICA I 
12#2541 (12-00808) S: FILOSOFIA DE LAS NEUROCIENCIAS. 
12#2542 (12-0083H) ECONOMIA POLITICA 
12#2543 (12-0084H) TEORIA POLITICA 


12#2544 
(12-00954) S: CURRICULARIZACION DE LAS PRACTICAS EXTENSIONISTAS DESDE LA 
PERSPECTIVA DEL DIALOGO DE SABERES EN CONTEXTOS MULTI E 
INTERCULTURALES 


12#2545 (12-009PG) GEOGRAFÍA HUMANA 
12#2546 (12-0102H) CURSO:NIVELACION DE HISTORIA 
12#2547 (12-0102M) CURSO DE NIVELACION DE LETRAS 


12#2548 (12-01079) SEMINARIO DE LECTURA: LA FILOSOFÍA DE LA CIENCIA DE WHITEHEAD 
(OPTATIVO) 







 
Acta Actividad 


12#2549 
(12-01081) SEMINARIO FILOSOFÍA DE LA TÉCNICA Y LA TECNOLOGÍA: UNA 
INTRODUCCIÓN A LOS PROBLEMAS CONCEPTUALES, EPISTEMOLÓGICOS Y 
POLÍTICOS DE LA CIBERNÉTICA (OPTATIVO) 


12#2550 
(12-01082) SEMINARIO ALGUNAS CONSTANTES (NEO) PLATÓNICAS Y SU 
INFLUENCIA EN LAS METAFÍSICAS MEDIEVALES (OPTATIVO) 


12#2551 
(12-01083) SEMINARIO LA INSTITUCIÓN DE LA DIFERENCIA SEXUAL Y EL 
SURGIMIENTO DEL FEMINISMO FILOSÓFICO EN EL CONTEXTO DE LA REVOLUCIÓN 
FRANCESA (OPTATIVO) 


12#2552 
(12-01084) SEMINARIO A LA LOCURA POR LA RACIONALIDAD. HACIA LOS 60 AÑOS 
DE EL HOMBRE UNIDIMENSIONAL DE HERBERT MARCUSE (OPTATIVO) 


12#2553 
(12-01090) SEMINARIO FEMINISMXS LATINOAMERICANXS: DIVERGENCIAS, 
DISIDENCIAS, COALICIONES Y POLÍTICA (OPTATIVO) 


12#2554 (12-01095) SEMINARIO WILFRID SELLARS, JOHN MCDOWELL Y ROBERT BRANDOM: 
MENTE, LENGUAJE Y MUNDO (OPTATIVO) 


12#2555 (12-01097) SEMINARIO ÉTICA Y POLÍTICA DE LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL 
(OPTATIVO) 


12#2556 (12-01098) SEMINARIO LIBERTAD, CAUSALIDAD, CREACIÓN EN LAS FILOSOFÍAS DE 
LOS SIGLOS XIII Y XIV (OPTATIVO) 


12#2558 (12-010PG) PRÁCTICA DOCENTE I 


12#2559 
(12-01100) SEMINARIO NARRATIVAS AUDIOVISUALES CONTEMPORÁNEAS: 
STARTUPS, IA Y LOS SUEÑOS DEL CAPITALISMO MAQUÍNICO (OPTATIVO) 


12#2560 (12-01101) SEMINARIO RAZÓN Y EMOCIÓN (OPTATIVO) 


12#2561 
(12-01102) SEMINARIO DEL TRATADO A LOS ENSAYOS: CLAVES DEL PENSAMIENTO 
FILOSÓFICO DE DAVID HUME (OPTATIVO) 


12#2562 (12-01103) SEMINARIO ARQUEOLOGÍAS DEL PORVENIR 2024 (OPTATIVO) 


12#2563 (12-01104) SEMINARIO FILOSOFÍA DE LAS RELIGIONES EN AUTORES MUSULMANES 
Y JUDÍOS DE LA EDAD MEDIA. SEMINARIO TALLER (OPTATIVO) 


12#2564 
(12-01105) SEMINARIO EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, CONFLICTOS 
SOCIOAMBIENTALES E INTERCULTURALIDAD (OPTATIVO) 


12#2565 (12-0116H) ETNOHISTORIA ANDINA 
12#2566 (12-011MP) TEORÍA Y METODOLOGÍA LITERARIA I 
12#2567 (12-01200) TEORIA Y METODOLOGIA LITERARIA I 
12#2568 (12-01201) LINGUISTICA I 
12#2569 (12-01202) LINGUISTICA II 
12#2570 (12-01203) LITERATURA DE HABLA FRANCESA 
12#2571 (12-01204) LITERATURA LATINOAMERICANA I 
12#2572 (12-01205) SEMIOTICA 
12#2573 (12-01206) TEORIA DE LOS DISCURSOS SOCIALES I 
12#2574 (12-01207) SEM: DE VARIACION LINGÜISTICA 
12#2575 (12-01208) LITERATURA LATINOAMERICANA II 
12#2576 (12-01209) SOCIOLOGIA DEL DISCURSO 
12#2577 (12-01210) LITERATURA ARGENTINA III 
12#2578 (12-01211) SEM: INTROD. A LA INVESTIGACION LITERARIA 
12#2579 (12-01212) LITERATURA EUROPEA COMPARADA 







 
Acta Actividad 
12#2580 (12-01216) SEM. DE INTROD. A LA INVESTIGACION LINGUISTICA 
12#2581 (12-01217) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EN CIENCIAS SOCIALES 
12#2582 (12-01218) TEORIA Y METODOLOGIA LITERARIA II 
12#2583 (12-01219) TEORIAS DE LOS DISCURSOS SOCIALES II 
12#2584 (12-01220) SEM: DE INVESTIGACION EN DISCURSOS SOCIALES 
12#2585 (12-01223) HERMENEUTICA 
12#2586 (12-01225) SEM: DE GRAMATICA APLICADA 
12#2587 (12-01228) MODULO: SUJETO DEL APRENDIZAJE 
12#2588 (12-01229) SEM: DE INVESTIGACION EDUCATIVA 
12#2589 (12-01231) SEM: ENSEÑ. DE LA LENGUA I 
12#2590 (12-01233) SEM: ENSEÑ. DE LA LENGUA II: COMP. LECTORA 
12#2591 (12-01258) PENSAMIENTO LATINOAMERICANO 
12#2592 (12-01299) INTRODUCCION A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS - LETRAS 
12#2593 (12-012PG) SUJETOS DEL APRENDIZAJE 
12#2595 (12-014MP) SUJETOS Y APRENDIZAJE 
12#2596 (12-014PG) HISTORIA SOCIAL CONTEMPORÁNEA MUNDIAL Y LATINOAMERICANA 
12#2597 (12-01500) PEDAGOGIA C.E. 
12#2598 (12-01501) PROBLEMATICAS FILOSOFICAS Y EDUCACION 
12#2599 (12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA 
12#2600 (12-01503) TEORIAS PSICOLOGICAS DEL SUJETO 
12#2601 (12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION 
12#2602 (12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION 
12#2603 (12-01508) DIDACTICA GENERAL C.E. 
12#2604 (12-01509) POLITICA EDUCACIONAL Y LEGISLACION ESCOLAR 
12#2605 (12-0150C) SEMINARIO DE TRADUCCION DE FRANCES 
12#2606 (12-01510) HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACION 
12#2607 (12-01512) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 
12#2608 (12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA 
12#2609 (12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA 
12#2610 (12-01515) ORGANIZACION Y ADMINISTRACION EDUCACIONAL 
12#2611 (12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS 
12#2612 (12-01517) ANALISIS INSTITUCIONAL 
12#2613 (12-01518) TECNOLOGIA EDUCATIVA 
12#2614 (12-0151H) DEMOGRAFIA HISTORICA 
12#2615 (12-01522) DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRICULUM 
12#2616 (12-01524) PSICOPEDAGOGIA 
12#2617 (12-01525) PROBLEMATICAS Y ENFOQUES EN LA INVESTIGACION EDUCATIVA 
12#2618 (12-01527) SEM.PROF.: EDUCACION ESPECIAL 
12#2619 (12-01529) SEM.PROF.: FORMACION CONTINUA DE DOCENTES 
12#2620 (12-01532) SEM.PROF.: SISTEMAS EDUCATIVOS COMPARADOS 
12#2621 (12-01533) SEM.PROF.: TECNICAS DE RECOLECCION DE DATOS / ANALISIS DE DATOS 
12#2622 (12-01534) SEM.PROF.: FILOSOFIA DE LA EDUCACION 







 
Acta Actividad 
12#2623 (12-01713) METODOLOGIA DEL APRENDIZAJE 
12#2625 (12-01723) AUTOMATIZACION DE UNIDADES DE INFORMACION 
12#2626 (12-01725) RELACIONES HUMANAS 
12#2627 (12-01726) HISTORIA DEL LIBRO Y DE LAS BIBLIOTECAS 
12#2629 (12-01732) SISTEMAS INFORMATICOS 
12#2632 (12-01740) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 
12#2633 (12-01745) METODOS CUANTITATIVOS 
12#2636 (12-017PG) GEOGRAFÍA POLÍTICA 
12#2637 (12-01811) TEORIA ARCHIVISTICA 
12#2638 (12-01813) INSTITUCIONES HISPANOAMERICANAS 
12#2639 (12-01816) DESCRIPCION DOCUMENTAL 
12#2640 (12-01817) INSTITUCIONES ARGENTINAS 
12#2642 (12-01819) CIENCIA DE LA INFORMACION 
12#2645 (12-01825) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 
12#2647 (12-01827) MEDIOS DE REPRODUCCION DOCUMENTAL 
12#2649 (12-01848) TALLER:ESTRATEGIAS DE ESTUDIO E INVESTIGACION 
12#2650 (12-01862) TALLER: RESTAURACION DE DOCUMENTOS 
12#2655 (12-01901) INTRODUCCION AL PENSAMIENTO GEOGRAFICO 
12#2659 (12-01910) EPISTEMOLOGIA DE LA GEOGRAFIA 
12#2660 (12-01911) SEM: ORGANIZACION TERRITORIAL II (RURAL) 
12#2661 (12-01914) TALLER DE DISEÑO DE INVESTIGACION EN GEOGRAFIA 
12#2662 (12-01926) SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA 
12#2663 (12-024FC) OPTATIVA III: ÉTICA I 
12#2664 (12-026FC) OP.: FILOSOFIA MODERNA (p/411) 
12#2665 (12-028ML) E/O: ESTETICA Y CRITICA LITERARIA MODERNAS 
12#2666 (12-030PM) LITERATURA ALEMANA 
12#2667 (12-051CM) E/O: GRAMATICA SUPERIOR CASTELLANA 
12#2668 (12-061FH) FILOSOFIA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA - OPTATIVA 
12#2669 (12-070HG) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y CULTURAL (OPTATIVA) 
12#2670 (12-071OF) TEORÍA DEL CONOCIMIENTO II 
12#2672 (12-083HG) ECONOMÍA POLÍTICA (OPTATIVA) 


12#2673 
(12-0846M) S: MITO Y CUENTO DE HADAS EN EL SEÑOR DE LOS ANILLOS. UN 
ACERCAMIENTO A LA RELACION ENTRE NARRACION Y POETICA EN LA OBRA DE 
J.R.R. TOLKIEN 


12#2674 (12-0869M) S: DE AUTORES DE CORDOBA 


12#2675 
(12-0892M) S: SOCIEDAD, POLITICA Y DISCURSO. PERSPECTIVAS Y HERRAMIENTAS 
CONCEPTUALES PARA EL ANALISIS DEL DISCURSO POLITICO 


12#2676 (12-0924M) S: POESÍA ESLAVA MERIDIONAL DEL SIGLO XX 
12#2677 (12-0932H) S: INTRODUCCION A LA HISTORIA ORAL 
12#2678 (12-0965M) SEMINARIO: GRAMÁTICAS DEL LATÍN. (ELECTIVO/OPTATIVO) 
12#2679 (12-0B025) SEMINARIO: BÚSQUEDA Y RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN 
12#2680 (12-0F001) LOGICA INFORMAL 
12#2681 (12-0F002) LOGICA FORMAL 







 
Acta Actividad 
12#2682 (12-0F003) ENSEÑANZA DE LA FILOSOFIA 
12#2683 (12-0F004) FILOSOFIA DE LA EDUCACION 
12#2684 (12-0F006) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES - FILOSOFIA 
12#2685 (12-0F007) SEM. INTERDISCIPLINARIO: CON EJE EN EL CURRICULO 


12#2686 (12-0F314) SEMINARIO ELECTIVO: ALGUNAS CONSTANTES (NEO) PLATÓNICAS Y SU 
INFLUENCIA EN LAS METAFÍSICAS MEDIEVALES 


12#2687 (12-0F322) SEMINARIO ELECTIVO: FEMINISMXS LATINOAMERICANXS: 
DIVERGENCIAS, DISIDENCIAS, COALICIONES Y POLÍTICA 


12#2688 
(12-0F327) SEMINARIO ELECTIVO: DERECHOS HUMANOS Y FILOSOFÍA: 
ALTERNATIVAS EN SU ENSEÑANZA 


12#2689 (12-0F328) SEMINARIO ELECTIVO: ÉTICA Y POLÍTICA DE LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL 


12#2690 
(12-0F332) SEMINARIO ELECTIVO: DEL TRATADO A LOS ENSAYOS: CLAVES DEL 
PENSAMIENTO FILOSÓFICO DE DAVID HUME 


12#2691 
(12-0F335) SEMINARIO ELECTIVO: FILOSOFÍA DE LAS RELIGIONES EN AUTORES 
MUSULMANES Y JUDÍOS DE LA EDAD MEDIA. SEMINARIO TALLER 


12#2692 
(12-0F338) SEMINARIO ELECTIVO: EJERCICIOS DE LECTO-COMPRENSIÓN DE TEXTOS 
DE FILOSOFÍA Y LITERATURA III 


12#2693 
(12-0F339) SEMINARIO ELECTIVO: PROBLEMAS CENTRALES DEL ANÁLISIS 
SOCIOLÓGICO 


12#2694 (12-0G033) SOCIOLOGIA 
12#2695 (12-0H001) INTRODUCCIÓN A LA PROBLEMÁTICA FILOSÓFICA 


12#2696 (12-0H014) S: SEMINARIO PARA LA ELABORACIÓN DEL TRABAJO FINAL DE 
LICENCIATURA 


12#2697 (12-0H033) SOCIOLOGIA 
12#2698 (12-0N001) CURSO DE NIVELACION 
12#2699 (12-0N002) PROBLEMATICAS DE LA ANTROPOLOGIA SOCIAL 
12#2700 (12-0N003) PROBLEMATICAS DE LA ARQUEOLOGIA 
12#2701 (12-0N004) PROBLEMATICAS DE LA BIOANTROPOLOGIA 
12#2702 (12-0N005) TEORIA SOCIAL 
12#2703 (12-0N006) TEORIA ANTROPOLOGICA I 
12#2704 (12-0N007) ARQUEOLOGIA DE CAZADORES -RECOLECTORES 
12#2705 (12-0N008) ETNOGRAFIA DE GRUPOS INDIGENAS 
12#2706 (12-0N009) TEORIA ANTROPOLOGICA II 
12#2707 (12-0N010) ARQUEOLOGIA DE LA COMPLEJIDAD SOCIAL 
12#2708 (12-0N011) ETNOGRAFIA EN CONTEXTOS RURALES 
12#2709 (12-0N012) EVOLUCION HUMANA 
12#2711 (12-0N015) ARQUEOLOGIA ARGENTINA I 
12#2713 (12-0N017) HISTORIA SOCIAL ARGENTINA 
12#2715 (12-0N019) ARQUEOLOGIA ARGENTINA II 
12#2717 (12-0N026) ANTROPOLOGIA EN CONTEXTOS URBANOS 
12#2719 (12-0N029) ANTROPOLOGIA DE LA POLITICA 
12#2720 (12-0N030) ARQUEOLOGIA PUBLICA 
12#2721 (12-0N031) TALLER DE TRABAJO DE CAMPO 
12#2723 (12-0N031) TALLER DE TRABAJO DE CAMPO 







 
Acta Actividad 
12#2724 (12-0N032) TALLER DE PRODUCCION DE TRABAJOS FINALES 
12#2725 (12-0N039) LINGUISTICA 
12#2726 (12-0N041) SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA 
12#2727 (12-0N043) TEORIA POLITICA 
12#2728 (12-0N065) ECONOMIA POLITICA (PARA ANTROPOLOGIA) 
12#2729 (12-0N091) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION 
12#2730 (12-0N128) S.E.: TALLER DE TRABAJO DE CAMPO - ANTROPOLOGÍA SOCIAL 


12#2731 
(12-0N189) S: CURRICULARIZACION DE LAS PRACTICAS EXTENSIONISTAS DESDE LA 
PERSPECTIVA DEL DIALOGO DE SABERES EN CONTEXTOS MULTI E 
INTERCULTURALES 


12#2732 (12-0N241) SEMINARIO ELECTIVO: INTERVENCIONES ANTROPOLÓGICAS EN LOS 
MUSEOS 


12#2733 
(12-0N247) SEMINARIO ELECTIVO: LO BIOGRÁFICO: APROXIMACIONES A LA 
“PRIMERA PERSONA” DESDE LA ANTROPOLOGÍA Y LA HISTORIA 


12#2735 (12-0N264) SEMINARIO ELECTIVO: RESTOS SENSIBLES, ANCESTROS INDÍGENAS: 
DERECHOS HUMANOS, ETICA Y NUEVOS DIÁLOGOS PARA SU TRATAMIENTO 


12#2737 
(12-0N266) SEMINARIO ELECTIVO: LECTURAS SOBRE MAUSS. USOS Y VIGENCIAS DE 
UN "CLÁSICO" EN ANTROPOLOGÍA 


12#2739 (12-0N269) SEMINARIO ELECTIVO: TRAS LAS HUELLAS DE LAS PLANTAS: 
METODOLOGÍAS Y CAMPOS DE APLICACIÓN DE LA ARQUEOBOTÁNICA 


12#2740 (12-0N272) SEMINARIO ELECTIVO: EMOCIONES, SENTIMIENTOS Y PASIONES DESDE 
LA ANTROPOLOGÍA 


12#2742 
(12-0N275) SEMINARIO ELECTIVO: PERSPECTIVAS Y APLICACIONES EN 
ARQUEOLOGÍA EXPERIMENTAL 


12#2743 
(12-0N276) SEMINARIO ELECTIVO: PRÁCTICA SOCIO-COMUNITARIA: ETNOGRAFÍAS 
COLABORATIVAS CON COMUNIDADES INDÍGENAS DE CÓRDOBA 


12#2744 
(12-0N277) SEMINARIO ELECTIVO: EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, CONFLICTOS 
SOCIOAMBIENTALES E INTERCULTURALIDAD 


12#2746 (12-1210M) E/O: LITERATURA ARGENTINA III 
12#2747 (12-1258H) PENSAMIENTO LATINOAMERICANO - OPTATIVA 
12#2748 (12-1500N) ELECT: PEDAGOGIA 
12#2749 (12-1500V) PEDAGOGIA 
12#2750 (12-1507G) ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN (OPTATIVA) 
12#2751 (12-1514G) ESTADÍSTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA (OPTATIVA) 
12#2753 (12-1911V) SEM: ORGANIZACION TERRITORIAL II (RURAL) 


12#2755 
(12-A1956) SEMINARIO OPTATIVO: INSTITUCIONES ARGENTINAS EN LA TRANSICIÓN 
DEMOCRÁTICA: LA CORTE SUPREMA (1983-1990) 


12#2757 (12-E1666) SP- ECONOMIA Y EDUCACION 
12#2758 (12-E1672) SB- GENERO(S), SEXUALIDAD(ES) Y ESPACIOS EDUCATIVOS 
12#2759 (12-E1763) S.B: PRACTICA DOCENTE: TRAMAS Y RECORRIDOS 
12#2760 (12-E1784) TB: LECTURA Y ESCRITURA DE TEXTOS ACADÉMICOS 


12#2761 
(12-E1786) SEMINARIO EL ENFOQUE DE LAS CAPACIDADES Y LA EDUCACIÓN, UNA 
INTRODUCCIÓN. (ELECTIVO) 


12#2762 
(12-E1787) SP: LA VIGENCIA DE LA OBRA DE PAULO FREIRE: ALFABETIZACIÓN Y 
CONCIENTIZACIÓN. 







 
Acta Actividad 


12#2763 (12-E1794) TALLER ELECTIVO: TP - LA VIGENCIA DE LA OBRA DE PAULO FREIRE: 
ALFABETIZACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN 


12#2765 (12-E1799) TALLER ELECTIVO: TB - EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES Y MEDIOS 
DIGITALES 


12#2766 
(12-E1807) SEMINARIO ELECTIVO: SB - HACER ESCUELA: NIÑECES Y DERECHOS EN 
LAS TRAMAS DE LA DESIGUALDAD 


12#2767 
(12-E1809) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCADORXS Y PEDAGOGÍAS POR LA 
IGUALDAD EN LA ESCUELA SECUNDARIA 


12#2768 (12-E1810) TALLER ELECTIVO: TB - EDUCADORXS Y PEDAGOGÍAS POR LA IGUALDAD 
EN LA ESCUELA SECUNDARIA 


12#2770 (12-E1820) SEMINARIO ELECTIVO: SB - DE REVOLUCIONES Y EDUCACIÓN: HISTORIA 
PARA REFLEXIONAR 


12#2771 
(12-E1822) TALLER ELECTIVO: TP - ENSEÑANZA DE LA MATEMÁTICA CON JÓVENES Y 
ADULTXS 


12#2772 
(12-E1823) SEMINARIO PROCESOS DE ALFABETIZACIÓN CON JÓVENES Y ADULTXS 
(ELECTIVO) 


12#2773 (12-E1825) TALLER ELECTIVO: TP - TALLER DE PRÁCTICA DE LA INVESTIGACIÓN 


12#2774 
(12-E1833) SEMINARIO ELECTIVO: SB - ENSEÑANZA DE LA MATEMÁTICA CON 
JÓVENES Y ADULTXS 


12#2775 
(12-E1834) TALLER ELECTIVO: TB - ENSEÑANZA DE LA MATEMÁTICA CON JÓVENES Y 
ADULTXS 


12#2777 (12-E1836) SEMINARIO CUERPOS, AFECTIVIDAD Y PEDAGOGÍAS (ELECTIVO) 
12#2778 (12-EA666) SP- ECONOMIA Y EDUCACION 


12#2779 
(12-EA786) SEMINARIO EL ENFOQUE DE LAS CAPACIDADES Y LA EDUCACIÓN, UNA 
INTRODUCCIÓN.(ELECTIVO) 


12#2780 
(12-EA787) SP: LA VIGENCIA DE LA OBRA DE PAULO FREIRE: ALFABETIZACIÓN Y 
CONCIENTIZACIÓN 


12#2781 (12-EA794) TALLER ELECTIVO DEL CICLO PROFESIONAL: LA VIGENCIA DE LA OBRA DE 
PAULO FREIRE: ALFABETIZACIÓN Y CONCIENTIZACIÓN 


12#2782 
(12-EA807) SEMINARIO ELECTIVO DEL CICLO BÁSICO: HACER ESCUELA: NIÑECES Y 
DERECHOS EN LAS TRAMAS DE LA DESIGUALDAD 


12#2783 
(12-EA820) SEMINARIO ELECTIVO DEL CICLO BÁSICO: DE REVOLUCIONES Y 
EDUCACIÓN: HISTORIA PARA REFLEXIONAR 


12#2784 
(12-EA823) SEMINARIO ELECTIVO DEL CICLO PROFESIONAL: PROCESOS DE 
ALFABETIZACIÓN CON JÓVENES Y ADULTXS (32HS) 


12#2785 
(12-EA825) TALLER ELECTIVO DEL CICLO PROFESIONAL: TALLER DE PRÁCTICA DE LA 
INVESTIGACIÓN 


12#2786 (12-EA833) SEMINARIO ELECTIVO DEL CICLO BÁSICO: ENSEÑANZA DE LA 
MATEMÁTICA CON JÓVENES Y ADULTXS 


12#2788 
(12-EA836) SEMINARIO ELECTIVO DEL CICLO PROFESIONAL: CUERPOS, AFECTIVIDAD 
Y PEDAGOGÍAS (32HS) 


12#2789 (12-FH057) FILOSOFÍA ANTIGUA - OPTATIVA 
12#2790 (12-G163N) ELECT: GEOGRAFIA HUMANA 
12#2791 (12-G1906) OP: PEDAGOGIA 


12#2792 (12-G224H) SEMINARIO: CONTRA-CARTOGRAFIAS DEL NEOLIBERALISMO. LUCHAS Y 
MOVIMIENTOS SOCIALES EN DEFENSA DE LOS TERRITORIOS Y DE LA VIDA 







 
Acta Actividad 
12#2793 (12-GE159) OP: ETNOGRAFIA EN CONTEXTOS RURALES 
12#2794 (12-GE160) OP: ARQUEOLOGIA PUBLICA 
12#2795 (12-GE163) GEOGRAFIA HUMANA ( Carrera Lic. en Geografía) 
12#2796 (12-GE217) S: DEBATES ACTUALES SOBRE LA RURALIDAD CORDOBESA 


12#2797 (12-GE224) S: CONTRA-CARTOGRAFIAS DEL NEOLIBERALISMO. LUCHAS Y 
MOVIMIENTOS SOCIALES EN DEFENSA DE LOS TERRITORIOS Y DE LA VIDA 


12#2798 (12-GE246) S: PROBLEMÁTICAS DE INVESTIGACIÓN EN GEOGRAFÍA: CONSTRUCCIÓN 
Y PRÁCTICAS METODOLÓGICAS 


12#2799 
(12-GE261) SEMINARIO: LA OBRA DE HENRI LEFEBVRE Y SUS DERIVACIONES 
CONTEMPORÁNEAS (OPTATIVO) 


12#2801 
(12-GE279) SEMINARIO: HERRAMIENTAS GEOESPACIALES APLICADAS A LA GESTIÓN 
TERRITORIAL (OPTATIVA) 


12#2802 (12-GE280) SEMINARIO: GEOGRAFÍA FÍSICA CRÍTICA Y NATURALEZAS DEL 
ANTROPOCENO (OPTATIVA) 


12#2803 (12-GE298) SEMINARIO: POLÍTICAS DEL PAISAJE E (IN)JUSTICIAS: PRODUCCIÓN Y 
SOMBRAS -COLONIAL, RACIAL, PATRIARCAL- DEL PAISAJE (OPTATIVA) 


12#2804 
(12-GE306) SEMINARIO: EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, CONFLICTOS 
SOCIOAMBIENTALES E INTERCULTURALIDAD (OPTATIVA) 


12#2805 (12-GE309) GEOGRAFÍA POLÍTICA (OPTATIVA) 


12#2806 (12-GE310) SEMINARIO: PRÁCTICA SOCIO-COMUNITARIA: ETNOGRAFÍAS 
COLABORATIVAS CON COMUNIDADES INDÍGENAS DE CÓRDOBA (OPTATIVA) 


12#2807 
(12-H0122) S: OJOS DE VIDEOGAME. CULTURA DIGITAL Y VIDEOJUEGO DESDE LA 
SEMIÓTICA Y LA HISTORIA CULTURAL 


12#2808 (12-H0227) SEMINARIO: SALUD, ENFERMEDAD Y GÉNERO: DE LA GRIPE AL COVID19 


12#2809 (12-H0229) SEMINARIO: REALEZA Y PODER EN MESOPOTAMIA Y EGIPTO: FUENTES 
NARRATIVAS, CASOS SELECTOS 


12#2810 (12-H0230) SEMINARIO: FUENTES Y TÉRMINOS EMIC DEL ESTUDIO DE LA 
ROMANIZACIÓN 


12#2812 
(12-H0234) SEMINARIO: CONCEPCIONES DEL PODER: LO POLÍTICO EN EL 
NEOLIBERALISMO 


12#2813 
(12-H0235) SEMINARIO: HISTORIA DE LA CASA. MODOS DE HABITAR, ESPACIO 
DOMÉSTICO Y POLÍTICAS PÚBLICAS. ARGENTINA, 1880-1970 


12#2814 
(12-H0245) SEMINARIO: ¿LA PELOTA NO SE MANCHA? FÚTBOL Y DICTADURA EN LA 
CÓRDOBA DEL TERROR DE ESTADO 


12#2816 (12-H0252) SEMINARIO: HISTORIA DE LOS EEUU, DEL PERÍODO COLONIAL AL 
CONFLICTO ACTUAL CON CHINA 


12#2817 (12-H0253) SEMINARIO: LAS CÉDULAS CENSALES DE 1869 Y 1895 PARA EL ANÁLISIS 
DEMOGRÁFICO EN ESPACIOS RURALES 


12#2818 
(12-H0255) SEMINARIO: TRAS LAS HUELLAS DE LAS PLANTAS: METODOLOGÍAS Y 
CAMPOS DE APLICACIÓN DE LA ARQUEOBOTÁNICA 


12#2819 
(12-H0257) CURSILLO: ¿CÓMO LEER HISTORIA? LECTURA Y COMPRENSIÓN DE 
TEXTOS HISTORIOGRÁFICOS 


12#2820 
(12-H0265) SEMINARIO: CAPITALISMO Y PRODUCCIÓN DE ESPACIO. DIÁLOGOS 
ENTRE MILTON SANTOS Y DAVID HARVEY 


12#2821 (12-H0271) SEMINARIO: RESTOS SENSIBLES, ANCESTROS INDÍGENAS: DERECHOS 
HUMANOS, ÉTICA Y NUEVOS DIÁLOGOS PARA SU TRATAMIENTO 







 
Acta Actividad 
12#2822 (12-H1227) MODULO CURRICULUM Y ENSEÑANZA 
12#2823 (12-HP066) TEORIA POLITICA (PROFESORADO) 
12#2824 (12-HP072) ETNOHISTORIA ANDINA 
12#2825 (12-HP073) DEMOGRAFIA HISTORICA 
12#2826 (12-HP088) PALEOGRAFIA Y DIPLOMATICA 


12#2827 
(12-M0002) SEMINARIO: DE ESTUDIOS LINGÜÍSTICOS: MORFOLOGÍA DE LA LENGUA 
ESPAÑOLA (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2828 
(12-M0009) SEMINARIO: EL DESPERTAR DE LA IMAGINACIÓN EN LA TEORÍA: 
FICCIONES TEÓRICAS PARA LA LITERATURA Y LAS ARTES CONTEMPORÁNEAS 
(ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2829 
(12-M0010) SEMINARIO: CONO SUR. MONSTRUXS CONTEMPORÁNEXS. 
IDENTIDADES Y RESISTENCIAS EN LA NARRATIVA ARGENTINA DEL SIGLO XXI. 
(ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2830 (12-M0012) SEMINARIO: TALLER EXAMEN DE HABILITACIÓN (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2831 
(12-M0014) SEMINARIO: DOS FORMAS DE LA CRÍTICA. FOUCAULT Y LA ESCUELA DE 
FRANKFURT (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2832 
(12-M0015) SEMINARIO: INTERTEXTUALIDAD E INTERCULTURALIDAD EN LAS 
LITERATURAS ARGENTINA Y LUSÓFONAS CONTEMPORÁNEAS (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2833 
(12-M0019) SEMINARIO: PENSAR AMÉRICA LATINA DESDE CÓRDOBA: LECTURAS DE 
SAÚL TABORDA, CARLOS ASTRADA Y JORGE TORRES ROGGERO. 
(ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2834 
(12-M0020) SEMINARIO: PERFORMATIVIDADES DEL ESTILO: TENSIONES EN TORNO 
A LA AUTONOMÍA DEL ARTE EN LA LITERATURA EUROPEA (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2835 (12-M0023) SEMINARIO: INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS DE GÉNERO. APORTES 
PARA EL CAMPO DE LA INVESTIGACIÓN SOCIO-DISCURSIVA (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2836 
(12-M0026) SEMINARIO: EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, CONFLICTOS 
SOCIOAMBIENTALES E INTERCULTURALIDAD (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2837 
(12-M0027) SEMINARIO: EMOCIONES, SENTIMIENTOS Y PASIONES DESDE LA 
ANTROPOLOGÍA (ELECTIVO/OPTATIVO) 


12#2838 (12-MC008) SEMINARIO ELECTIVO: EL DRAMA SATÍRICO ÁTICO DEL SIGLO V A.C.: 
FUENTES, CARACTERÍSTICAS Y DESARROLLO 


12#2839 (12-MC024) SEMINARIO ELECTIVO: CUERPO Y GESTO EN EL TEATRO GRIEGO 
ANTIGUO 


12#2840 (12-N002V) PROBLEMATICAS DE LA ANTROPOLOGIA SOCIAL 
12#2841 (12-N003V) PROBLEMATICAS DE LA ARQUEOLOGIA 
12#2842 (12-N010V) ARQUEOLOGIA DE LA COMPLEJIDAD SOCIAL 
12#2843 (12-N019V) ARQUEOLOGIA ARGENTINA II 
12#2844 (12-N026H) OP: ANTROPOLOGIA EN CONTEXTOS URBANOS. 
12#2845 (12-P1522) DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRÍCULUM (ELECTIVA) 
12#2846 (12-P1524) PSICOPEDAGOGÍA (ELECTIVA) 
12#2847 (12-P1527) SEMINARIO EDUCACIÓN ESPECIAL (ELECTIVO) 


12#2848 
(12-P1528) SEMINARIO PROCESOS COMUNITARIOS E INTERVENCIONES 
PEDAGÓGICAS (ELECTIVO) 


12#2849 (12-P1529) SEMINARIO FORMACIÓN CONTINUA DE DOCENTES (ELECTIVO) 
12#2850 (12-P1532) SEMINARIO SISTEMAS EDUCATIVOS COMPARADOS (ELECTIVO) 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: anexo I - EX-2024-00839669- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 10

		Pagina_2: página 2 de 10

		Pagina_3: página 3 de 10

		Pagina_4: página 4 de 10

		Pagina_5: página 5 de 10

		Pagina_6: página 6 de 10

		Pagina_7: página 7 de 10

		Pagina_8: página 8 de 10

		numero_documento: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

				2024-10-16T10:55:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-10-16T10:55:43-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Pagina_10: página 10 de 10

		Numero_4: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Numero_6: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Numero_5: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Numero_8: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Numero_7: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Numero_9: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Miércoles 16 de Octubre de 2024

		Numero_2: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00843150-UNC-SAC#FFYH

		Pagina_9: página 9 de 10

		usuario_0: Gustavo Gimenez








 


1 
 


ANEXO II – Actas para anular 2do Turno R y L Julio 2024 


Acta Actividad 


12#2859 (12-00001) INTRODUCCION A LA PROBLEMATICA FILOSOFICA 


12#2860 (12-00007) ANTROPOLOGIA FILOSOFICA I 


12#2861 (12-00008) SEMINARIO METODOLOGICO 


12#2862 (12-00012) LOGICA I 


12#2863 (12-00016) METAFISICA I 


12#2864 (12-00017) FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS 


12#2865 (12-00025) ESTETICA 


12#2866 (12-0002H) TALLER DE APLICACION 


12#2867 (12-0002M) INTRODUCCION A LA LITERATURA 


12#2868 (12-00030) FILOSOFIA POLITICA I 


12#2869 (12-0004H) INTRODUCCION A LA HISTORIA 


12#2870 (12-00057) FILOSOFIA ANTIGUA I 


12#2871 (12-00058) FILOSOFIA MEDIEVAL I 


12#2872 (12-00060) TEORIA DEL CONOCIMIENTO I 


12#2873 (12-00061) FILOSOFIA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA 


12#2874 (12-00063) LOGICA III 


12#2875 (12-00071) TEORIA DEL CONOCIMIENTO II 


12#2876 (12-00078) FILOSOFIA DE LA EDUCACION Y DEONTOLOGIA 


12#2877 (12-0007I) ANTROPOLOGIA FILOSOFICA I 


12#2878 (12-00084) IDIOMA INGLES DE FILOSOFIA 


12#2879 (12-00102) CURSO DE NIVELACION DE FILOSOFIA 


12#2880 (12-0011M) LINGUISTICA GENERAL 


12#2881 (12-0012H) PREHISTORIA Y ARQUEOLOGIA 


12#2882 (12-0012M) LITERATURA ESPAÑOLA I 


12#2883 (12-0013H) HISTORIA ANTIGUA GENERAL 


12#2884 (12-0013M) LITERATURA ARGENTINA I 


12#2885 (12-0015C) LENGUA Y CULTURA LATINAS I 


12#2886 (12-0016M) GRAMATICA I 


12#2887 (12-0017C) LENGUA Y CULTURA GRIEGAS III 


12#2888 (12-0017M) LITERATURA ESPAÑOLA II 


12#2889 (12-0018H) HISTORIA DE AMERICA I 


12#2890 (12-0018I) FILOSOFIA DEL LENGUAJE I 


12#2891 (12-0019H) HISTORIA DE LA EDAD MEDIA 


12#2892 (12-0019M) LITERATURA ARGENTINA II 


12#2893 (12-001MP) INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS 


12#2894 (12-001PG) CURSO DE NIVELACIÓN 


12#2895 (12-0020H) GEOGRAFIA HUMANA 


12#2896 (12-0022H) HISTORIA ARGENTINA I 


12#2897 (12-0025H) HISTORIA DE AMERICA II 


12#2898 (12-0025M) LITERATURA ITALIANA 







 


2 
 


Acta Actividad 


12#2899 (12-0026H) HISTORIA MODERNA 


12#2900 (12-0027H) HISTORIA ARGENTINA II 


12#2901 (12-0030I) FILOSOFIA POLITICA I 


12#2902 (12-0030M) LITERATURA ALEMANA 


12#2903 (12-0030M) LITERATURA ALEMANA 


12#2904 (12-0032M) LITERATURA CLASICA GRIEGA Y LATINA 


12#2905 (12-0039M) IDIOMA INGLES 


12#2906 (12-003MP) INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA 


12#2907 (12-003PG) ANTROPOLOGÍA SOCIOCULTURAL 


12#2908 (12-0043H) DIDACTICA ESPECIAL 


12#2909 (12-0050H) HISTORIA CONTEMPORANEA 


12#2910 (12-0053M) METODOLOGIA DEL ESTUDIO LITERARIO I 


12#2911 (12-0055H) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN HISTORICA 


12#2912 (12-0056M) TEORIA LITERARIA 


12#2913 (12-005MP) LINGÜÍSTICA I 


12#2914 (12-0061M) HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA 


12#2915 (12-0062M) GRAMATICA II 


12#2916 (12-0070H) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y CULTURAL 


12#2917 (12-0079H) IDIOMA PORTUGUES - HISTORIA 


12#2918 (12-0083H) ECONOMIA POLITICA 


12#2919 (12-0084H) TEORIA POLITICA 


12#2920 (12-0089M) IDIOMA PORTUGUES EN LETRAS 


12#2921 (12-0102H) CURSO:NIVELACION DE HISTORIA 


12#2922 (12-0102M) CURSO DE NIVELACION DE LETRAS 


12#2923 (12-01200) TEORIA Y METODOLOGIA LITERARIA I 


12#2924 (12-01201) LINGUISTICA I 


12#2925 (12-01202) LINGUISTICA II 


12#2926 (12-01203) LITERATURA DE HABLA FRANCESA 


12#2927 (12-01204) LITERATURA LATINOAMERICANA I 


12#2928 (12-01205) SEMIOTICA 


12#2929 (12-01206) TEORIA DE LOS DISCURSOS SOCIALES I 


12#2930 (12-01207) SEM: DE VARIACION LINGÜISTICA 


12#2931 (12-01208) LITERATURA LATINOAMERICANA II 


12#2932 (12-01209) SOCIOLOGIA DEL DISCURSO 


12#2933 (12-01217) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EN CIENCIAS SOCIALES 


12#2934 (12-01222) FILOSOFIA DEL LENGUAJE II 


12#2935 (12-01225) SEM: DE GRAMATICA APLICADA 


12#2936 (12-01227) MODULO: CURRICULUM Y ENSEÑANZA 


12#2937 (12-01228) MODULO: SUJETO DEL APRENDIZAJE 


12#2938 (12-01231) SEM: ENSEÑ. DE LA LENGUA I 


12#2939 (12-01233) SEM: ENSEÑ. DE LA LENGUA II: COMP. LECTORA 


12#2940 (12-01247) HABILITACION PARA TECNICATURA 







 


3 
 


Acta Actividad 


12#2941 (12-01299) INTRODUCCION A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS - LETRAS 


12#2942 (12-014HC) OPT: PALEOGRAFIA Y DIPLOMATICA 


12#2943 (12-01500) PEDAGOGIA C.E. 


12#2944 (12-01501) PROBLEMATICAS FILOSOFICAS Y EDUCACION 


12#2945 (12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA 


12#2946 (12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE 


12#2947 (12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION 


12#2948 (12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION 


12#2950 (12-01509) POLITICA EDUCACIONAL Y LEGISLACION ESCOLAR 


12#2951 (12-01510) HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACION 


12#2953 (12-01512) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 


12#2954 (12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA 


12#2955 (12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA 


12#2956 (12-01515) ORGANIZACION Y ADMINISTRACION EDUCACIONAL 


12#2957 (12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS 


12#2958 (12-01517) ANALISIS INSTITUCIONAL 


12#2959 (12-01518) TECNOLOGIA EDUCATIVA 


12#2960 (12-01522) DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRICULUM 


12#2961 (12-01523) PROBLEMATICA EDUCATIVA DE JOVENES Y ADULTOS 


12#2962 (12-01524) PSICOPEDAGOGIA 


12#2963 (12-01551) IDIOMA INGLES - C. E. 


12#2964 (12-01553) IDIOMA ITALIANO - C. E. 


12#2965 (12-01554) IDIOMA PORTUGUES - C. E. 


12#2966 (12-01713) METODOLOGIA DEL APRENDIZAJE 


12#2967 (12-01715) PROCESOS TECNICOS I 


12#2968 (12-01717) INTRODUCCION AL PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS 


12#2969 (12-01718) HISTORIA DE LA CULTURA 


12#2970 (12-01720) ADMINISTRACION DE RECURSOS Y SERVICIOS DE INFORMACION II 


12#2971 (12-01724) HISTORIA DE LA CULTURA AMERICANA Y ARGENTINA 


12#2972 (12-01725) RELACIONES HUMANAS 


12#2973 (12-01727) FUENTES Y SERVICIOS DE INFORMACION III 


12#2974 (12-01730) DOCUMENTACION 


12#2976 (12-01813) INSTITUCIONES HISPANOAMERICANAS 


12#2977 (12-01814) GESTION DE DOCUMENTOS 


12#2978 (12-01818) PALEOGRAFIA Y DIPLOMATICA HISPANOAMERICANA 


12#2979 (12-01819) CIENCIA DE LA INFORMACION 


12#2980 (12-01828) PLANEAMIENTO ARCHIVISTICO 


12#2981 (12-01841) PRESERVACION Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS 


12#2984 (12-018HN) ELECT: HISTORIA DE AMERICA I 


12#2985 (12-01901) INTRODUCCION AL PENSAMIENTO GEOGRAFICO 


12#2986 (12-01902) FUNDAMENTOS BASICOS DE CARTOGRAFIA E INTRODUCCION A SIG 


12#2987 (12-01903) GEOGRAFIA ECONOMICA Y SOCIAL 







 


4 
 


Acta Actividad 


12#2989 (12-01910) EPISTEMOLOGIA DE LA GEOGRAFIA 


12#2990 (12-072FL) E/O: FILOSOFIA DEL LENGUAJE II 


12#2991 (12-08888) IDIOMA PORTUGUES 


12#2992 (12-0F002) LOGICA FORMAL 


12#2993 (12-0F004) FILOSOFIA DE LA EDUCACION 


12#2994 (12-0F006) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES - FILOSOFIA 


12#2995 (12-0G033) SOCIOLOGIA 


12#2996 (12-0H001) INTRODUCCIÓN A LA PROBLEMÁTICA FILOSÓFICA 


12#2997 (12-0H033) SOCIOLOGIA 


12#2998 (12-0N001) CURSO DE NIVELACION 


12#2999 (12-0N002) PROBLEMATICAS DE LA ANTROPOLOGIA SOCIAL 


12#3000 (12-0N003) PROBLEMATICAS DE LA ARQUEOLOGIA 


12#3001 (12-0N004) PROBLEMATICAS DE LA BIOANTROPOLOGIA 


12#3002 (12-0N005) TEORIA SOCIAL 


12#3003 (12-0N006) TEORIA ANTROPOLOGICA I 


12#3004 (12-0N008) ETNOGRAFIA DE GRUPOS INDIGENAS 


12#3005 (12-0N009) TEORIA ANTROPOLOGICA II 


12#3006 (12-0N010) ARQUEOLOGIA DE LA COMPLEJIDAD SOCIAL 


12#3007 (12-0N011) ETNOGRAFIA EN CONTEXTOS RURALES 


12#3008 (12-0N012) EVOLUCION HUMANA 


12#3009 (12-0N014) ANTROPOLOGIA FORENSE 


12#3011 (12-0N017) HISTORIA SOCIAL ARGENTINA 


12#3012 (12-0N018) PROBLEMATICAS INTERETNICAS 


12#3013 (12-0N019) ARQUEOLOGIA ARGENTINA II 


12#3014 (12-0N020) ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL 


12#3015 (12-0N021) PRUEBA SUFICIENCIA IDIOMA INGLES 


12#3016 (12-0N026) ANTROPOLOGIA EN CONTEXTOS URBANOS 


12#3017 (12-0N027) ARQUEOLOGIA Y NATURALEZA 


12#3018 (12-0N029) ANTROPOLOGIA DE LA POLITICA 


12#3019 (12-0N030) ARQUEOLOGIA PUBLICA 


12#3020 (12-0N038) HISTORIA DE LA CULTURA 


12#3021 (12-1258X) E/O: PENSAMIENTO LATINOAMERICANO 


12#3022 (12-1500N) ELECT: PEDAGOGIA 


12#3023 (12-1500V) PEDAGOGIA 


12#3024 (12-1507G) ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN (OPTATIVA) 


12#3025 (12-GE163) GEOGRAFIA HUMANA ( Carrera Lic. en Geografía) 


12#3026 (12-H1226) MODULO SISTEMA EDUCATIVO E INSTITUCIONES ESCOLARES 


12#3027 (12-H1227) MODULO CURRICULUM Y ENSEÑANZA 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: anexo II - EX-2024-00839669- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00843146-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2024-00843146-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2024-00843146-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Miércoles 16 de Octubre de 2024

				2024-10-16T10:55:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00843146-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00843146-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-10-16T10:55:11-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1403-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 23 de Octubre de 2024
		2024-10-16T14:58:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-23T01:33:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-23T01:33:22-0300
	GDE UNC




